
Índice de cifra de negocios Índice de personal ocupado

Índice Índice
  2023
    Diciembre 2023 154,2 1,9 4,0 4,8 118,2 -1,6 3,1
    Noviembre 2023 151,4 6,7 4,0 4,9 120,1 0,0 2,6
    Octubre 2023 142,0 3,7 5,3 5,0 120,2 0,1 2,9
    Septiembre 2023 137,0 1,3 0,7 4,9 120,0 -0,1 2,5
    Agosto 2023 135,2 -8,2 0,2 5,5 120,1 -2,6 1,9
    Julio 2023 147,3 -7,0 1,6 6,2 123,3 -1,4 1,8
    Junio 2023 158,4 3,9 1,3 7,0 125,0 1,5 3,4
    Mayo 2023 152,5 9,9 4,8 8,4 123,2 5,0 3,4
    Abril 2023 138,8 -12,7 6,0 9,4 117,3 1,2 2,3
    Marzo 2023 158,9 19,2 15,1 10,5 115,9 3,6 3,0
    Febrero 2023 133,3 0,8 6,3 8,0 111,9 -0,7 -0,3
    Enero 2023 132,2 -10,8 9,7 9,7 112,8 -1,6 0,4
  2022
    Diciembre 2022 148,3 1,8 2,8 10,0 114,6 -2,2 1,2
    Noviembre 2022 145,6 8,0 3,4 10,7 117,1 0,3 1,1
    Octubre 2022 134,8 -0,9 8,3 11,6 116,7 -0,3 1,5
    Septiembre 2022 136,0 0,8 12,1 12,0 117,1 -0,7 2,7
    Agosto 2022 135,0 -6,9 15,3 11,9 117,8 -2,7 2,8
    Julio 2022 145,0 -7,3 8,5 11,5 121,1 0,2 3,9
    Junio 2022 156,4 7,5 17,0 12,0 120,9 1,5 3,4
    Mayo 2022 145,5 11,2 10,2 10,9 119,2 3,9 2,8
    Abril 2022 130,9 -5,2 8,0 11,1 114,7 1,8 3,4
    Marzo 2022 138,1 10,2 9,4 12,2 112,6 0,3 3,7
    Febrero 2022 125,3 3,9 15,6 13,8 112,3 0,0 4,9
    Enero 2022 120,6 -16,4 12,1 12,1 112,3 -0,8 5,0

% Variación 
sobre el mes 
anterior

% Variación en 
un año

% Variación de 
la media en lo 
que va de año

% Variación 
sobre el mes 
anterior

% Variación en 
un año

1. Indicadores de actividad del sector servicios. Base 2015. CNAE-2009. Hasta 2023.1. Indicadores de actividad del sector servicios. Base 2015. CNAE-2009. Hasta 2023.1. Indicadores de actividad del sector servicios. Base 2015. CNAE-2009. Hasta 2023.

IASS - MURCIA (Región de) - Base 2015. CNAE-2009

Fecha de actualización: 21/03/2024.Fecha de actualización: 21/03/2024.

Los datos de los últimos cuatro meses son provisionales.

Fecha de actualización: 21/03/2024.

Los datos de los últimos cuatro meses son provisionales.

- INE. Indicadores de Actividad del Sector Servicios
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Índice de cifra de negocios Índice de personal ocupado

Índice Índice

% Variación 
sobre el mes 
anterior

% Variación en 
un año

% Variación de 
la media en lo 
que va de año

% Variación 
sobre el mes 
anterior

% Variación en 
un año

  2021
    Diciembre 2021 144,3 2,4 12,4 7,5 113,2 -2,2 4,4
    Noviembre 2021 140,9 13,2 18,7 7,0 115,8 0,6 4,6
    Octubre 2021 124,4 2,5 5,8 5,8 115,1 0,9 3,8
    Septiembre 2021 121,4 3,7 6,1 5,8 114,0 -0,6 4,2
    Agosto 2021 117,0 -12,4 6,1 5,8 114,6 -1,6 4,7
    Julio 2021 133,6 -0,1 3,6 5,7 116,5 -0,3 4,5
    Junio 2021 133,7 1,3 7,2 6,1 116,9 0,9 4,4
    Mayo 2021 132,0 8,9 14,3 5,9 115,9 4,4 3,6
    Abril 2021 121,2 -3,9 23,9 3,7 110,9 2,2 1,2
    Marzo 2021 126,2 16,4 13,9 -2,0 108,6 1,4 -1,9
    Febrero 2021 108,4 0,8 -8,4 -9,3 107,1 0,2 -4,1
    Enero 2021 107,6 -16,2 -10,2 -10,2 106,9 -1,5 -4,1
  2020
    Diciembre 2020 128,4 8,2 -0,1 -2,4 108,5 -2,0 -3,3
    Noviembre 2020 118,6 0,8 -1,6 -2,6 110,7 -0,1 -2,0
    Octubre 2020 117,7 2,9 -2,4 -2,7 110,8 1,3 -1,7
    Septiembre 2020 114,4 3,7 3,8 -2,7 109,4 0,0 -0,6
    Agosto 2020 110,3 -14,5 -0,2 -3,4 109,5 -1,8 -1,5
    Julio 2020 129,0 3,4 1,0 -3,9 111,5 -0,4 -2,6
    Junio 2020 124,8 8,0 -0,8 -4,7 111,9 0,1 -4,0
    Mayo 2020 115,5 18,1 -11,6 -5,6 111,8 2,0 -3,1
    Abril 2020 97,8 -11,7 -17,4 -3,8 109,6 -1,0 -3,1
    Marzo 2020 110,7 -6,5 -8,4 0,8 110,7 -0,9 -0,7
    Febrero 2020 118,4 -1,2 7,2 5,7 111,7 0,2 2,3
    Enero 2020 119,9 -6,8 4,2 4,2 111,4 -0,6 1,7

1. Indicadores de actividad del sector servicios. Base 2015. CNAE-2009. Hasta 2023.1. Indicadores de actividad del sector servicios. Base 2015. CNAE-2009. Hasta 2023.1. Indicadores de actividad del sector servicios. Base 2015. CNAE-2009. Hasta 2023.

IASS - MURCIA (Región de) - Base 2015. CNAE-2009

Fecha de actualización: 21/03/2024.Fecha de actualización: 21/03/2024.

Los datos de los últimos cuatro meses son provisionales.

Fecha de actualización: 21/03/2024.

Los datos de los últimos cuatro meses son provisionales.

- INE. Indicadores de Actividad del Sector Servicios
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Índice de cifra de negocios Índice de personal ocupado

Índice Índice

% Variación 
sobre el mes 
anterior

% Variación en 
un año

% Variación de 
la media en lo 
que va de año

% Variación 
sobre el mes 
anterior

% Variación en 
un año

  2019
    Diciembre 2019 128,6 6,6 6,4 6,3 112,1 -0,7 1,3
    Noviembre 2019 120,6 0,1 5,2 6,3 113,0 0,1 1,6
    Octubre 2019 120,5 9,4 8,0 6,4 112,8 2,4 1,9
    Septiembre 2019 110,1 -0,4 5,6 6,2 110,1 -0,9 0,6
    Agosto 2019 110,6 -13,4 4,5 6,3 111,1 -2,9 1,9
    Julio 2019 127,7 1,5 8,2 6,5 114,5 -1,8 3,0
    Junio 2019 125,8 -3,8 3,0 6,3 116,6 1,0 1,8
    Mayo 2019 130,7 10,4 7,6 7,0 115,4 2,0 0,6
    Abril 2019 118,4 -2,0 5,3 6,8 113,1 1,5 1,2
    Marzo 2019 120,9 9,5 6,8 7,3 111,4 2,1 1,1
    Febrero 2019 110,4 -4,0 7,9 7,6 109,2 -0,3 1,0
    Enero 2019 115,0 -4,8 7,3 7,3 109,6 -1,0 1,5
  2018
    Diciembre 2018 120,8 5,4 2,5 4,3 110,7 -0,4 1,8
    Noviembre 2018 114,6 2,7 3,5 4,5 111,1 0,4 1,5
    Octubre 2018 111,6 7,0 7,2 4,6 110,6 1,1 1,2
    Septiembre 2018 104,3 -1,4 4,9 4,3 109,5 0,4 2,2
    Agosto 2018 105,8 -10,4 4,4 4,3 109,0 -1,9 2,5
    Julio 2018 118,0 -3,4 4,8 4,3 111,1 -2,9 1,9
    Junio 2018 122,2 0,6 4,0 4,2 114,5 -0,3 2,7
    Mayo 2018 121,5 8,1 4,2 4,2 114,8 2,7 3,4
    Abril 2018 112,4 -0,6 4,4 4,2 111,8 1,4 2,7
    Marzo 2018 113,1 10,5 0,1 4,2 110,2 2,0 3,4
    Febrero 2018 102,3 -4,6 4,7 6,5 108,1 0,1 3,8
    Enero 2018 107,2 -9,0 8,4 8,4 108,0 -0,7 4,1

1. Indicadores de actividad del sector servicios. Base 2015. CNAE-2009. Hasta 2023.1. Indicadores de actividad del sector servicios. Base 2015. CNAE-2009. Hasta 2023.1. Indicadores de actividad del sector servicios. Base 2015. CNAE-2009. Hasta 2023.

IASS - MURCIA (Región de) - Base 2015. CNAE-2009

Fecha de actualización: 21/03/2024.Fecha de actualización: 21/03/2024.

Los datos de los últimos cuatro meses son provisionales.

Fecha de actualización: 21/03/2024.

Los datos de los últimos cuatro meses son provisionales.

- INE. Indicadores de Actividad del Sector Servicios
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Índice de cifra de negocios Índice de personal ocupado

Índice Índice

% Variación 
sobre el mes 
anterior

% Variación en 
un año

% Variación de 
la media en lo 
que va de año

% Variación 
sobre el mes 
anterior

% Variación en 
un año

  2017
    Diciembre 2017 117,8 6,4 3,7 4,2 108,7 -0,7 3,5
    Noviembre 2017 110,7 6,4 6,4 4,2 109,5 0,2 3,9
    Octubre 2017 104,1 4,7 3,5 4,0 109,3 2,1 4,1
    Septiembre 2017 99,4 -1,9 3,4 4,0 107,1 0,7 4,3
    Agosto 2017 101,3 -10,0 2,7 4,1 106,4 -2,5 4,1
    Julio 2017 112,7 -4,1 0,8 4,3 109,1 -2,1 5,0
    Junio 2017 117,5 0,7 7,9 4,9 111,4 0,4 6,4
    Mayo 2017 116,6 8,3 5,2 4,3 111,0 2,0 5,8
    Abril 2017 107,7 -4,7 0,8 4,0 108,8 2,1 4,9
    Marzo 2017 113,0 15,6 6,7 5,2 106,6 2,4 5,3
    Febrero 2017 97,8 -1,1 3,1 4,4 104,1 0,4 5,1
    Enero 2017 98,9 -12,9 5,6 5,6 103,8 -1,3 4,4
  2016
    Diciembre 2016 113,6 9,2 4,2 3,8 105,1 -0,3 4,5
    Noviembre 2016 104,1 3,5 7,8 3,8 105,4 0,4 4,2
    Octubre 2016 100,5 4,6 0,2 3,4 105,0 2,2 3,8
    Septiembre 2016 96,1 -2,6 2,3 3,8 102,7 0,6 3,5
    Agosto 2016 98,7 -11,7 7,7 3,9 102,2 -1,7 3,2
    Julio 2016 111,8 2,6 -0,6 3,4 103,9 -0,8 3,1
    Junio 2016 108,9 -1,8 2,8 4,2 104,7 -0,3 2,9
    Mayo 2016 110,9 3,7 6,0 4,5 105,0 1,2 2,3
    Abril 2016 106,9 0,9 2,7 4,1 103,8 2,5 3,0
    Marzo 2016 106,0 11,7 5,8 4,6 101,3 2,2 2,0
    Febrero 2016 94,8 1,3 5,4 3,9 99,1 -0,4 2,1
    Enero 2016 93,7 -14,1 2,5 2,5 99,4 -1,1 2,7

1. Indicadores de actividad del sector servicios. Base 2015. CNAE-2009. Hasta 2023.1. Indicadores de actividad del sector servicios. Base 2015. CNAE-2009. Hasta 2023.1. Indicadores de actividad del sector servicios. Base 2015. CNAE-2009. Hasta 2023.

IASS - MURCIA (Región de) - Base 2015. CNAE-2009

Fecha de actualización: 21/03/2024.Fecha de actualización: 21/03/2024.

Los datos de los últimos cuatro meses son provisionales.

Fecha de actualización: 21/03/2024.

Los datos de los últimos cuatro meses son provisionales.

- INE. Indicadores de Actividad del Sector Servicios
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Índice de cifra de negocios Índice de personal ocupado

Índice Índice

% Variación 
sobre el mes 
anterior

% Variación en 
un año

% Variación de 
la media en lo 
que va de año

% Variación 
sobre el mes 
anterior

% Variación en 
un año

  2015
    Diciembre 2015 109,0 12,9 2,9 4,1 100,6 -0,5 2,1
    Noviembre 2015 96,6 -3,7 3,3 4,3 101,1 0,0 2,7
    Octubre 2015 100,3 6,8 3,4 4,3 101,1 1,9 3,2
    Septiembre 2015 93,9 2,6 5,3 4,4 99,2 0,2 3,6
    Agosto 2015 91,6 -18,6 4,6 4,3 99,0 -1,8 4,1
    Julio 2015 112,5 6,2 5,0 4,3 100,8 -0,9 3,1
    Junio 2015 105,9 1,3 6,3 4,2 101,7 -0,9 2,8
    Mayo 2015 104,6 0,5 2,5 3,8 102,6 1,9 3,7
    Abril 2015 104,1 4,0 4,6 4,1 100,7 1,5 3,4
    Marzo 2015 100,1 11,3 6,2 3,9 99,3 2,3 3,8
    Febrero 2015 90,0 -1,6 3,6 2,6 97,1 0,3 3,2
    Enero 2015 91,4 -13,7 1,7 1,7 96,8 -1,7 3,0
  2014
    Diciembre 2014 105,9 13,4 6,1 4,3 98,5 0,0 3,8
    Noviembre 2014 93,4 -3,7 3,8 4,1 98,5 0,6 4,0
    Octubre 2014 97,0 8,7 5,3 4,1 97,9 2,2 3,3
    Septiembre 2014 89,2 1,8 7,7 4,0 95,8 0,8 2,9
    Agosto 2014 87,6 -18,3 1,1 3,5 95,1 -2,8 2,3
    Julio 2014 107,2 7,5 4,1 3,9 97,8 -1,2 3,9
    Junio 2014 99,7 -2,3 4,5 3,8 99,0 0,0 4,0
    Mayo 2014 102,0 2,5 3,1 3,7 99,0 1,7 3,6
    Abril 2014 99,5 5,5 4,5 3,8 97,4 1,8 3,0
    Marzo 2014 94,3 8,6 5,1 3,6 95,6 1,7 1,4
    Febrero 2014 86,8 -3,4 1,7 2,8 94,1 0,1 0,5
    Enero 2014 89,8 -10,0 3,9 3,9 94,0 -0,9 0,1

1. Indicadores de actividad del sector servicios. Base 2015. CNAE-2009. Hasta 2023.1. Indicadores de actividad del sector servicios. Base 2015. CNAE-2009. Hasta 2023.1. Indicadores de actividad del sector servicios. Base 2015. CNAE-2009. Hasta 2023.

IASS - MURCIA (Región de) - Base 2015. CNAE-2009

Fecha de actualización: 21/03/2024.Fecha de actualización: 21/03/2024.

Los datos de los últimos cuatro meses son provisionales.

Fecha de actualización: 21/03/2024.

Los datos de los últimos cuatro meses son provisionales.

- INE. Indicadores de Actividad del Sector Servicios
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Índice de cifra de negocios Índice de personal ocupado

Índice Índice

% Variación 
sobre el mes 
anterior

% Variación en 
un año

% Variación de 
la media en lo 
que va de año

% Variación 
sobre el mes 
anterior

% Variación en 
un año

  2013
    Diciembre 2013 99,9 11,0 -0,2 0,1 94,9 0,1 0,5
    Noviembre 2013 90,0 -2,3 2,3 0,1 94,8 0,0 0,6
    Octubre 2013 92,1 11,2 3,0 -0,1 94,8 1,8 0,9
    Septiembre 2013 82,8 -4,5 3,7 -0,4 93,1 0,2 0,2
    Agosto 2013 86,7 -15,8 -3,8 -0,9 92,9 -1,3 0,1
    Julio 2013 102,9 7,9 5,0 -0,5 94,1 -1,1 -0,5
    Junio 2013 95,4 -3,6 -1,3 -1,5 95,1 -0,5 -0,2
    Mayo 2013 98,9 3,9 1,5 -1,5 95,6 1,1 -0,7
    Abril 2013 95,2 6,2 4,9 -2,3 94,6 0,3 -0,7
    Marzo 2013 89,7 5,0 -8,6 -4,7 94,3 0,7 -0,2
    Febrero 2013 85,4 -1,2 -3,0 -2,4 93,6 -0,3 -0,6
    Enero 2013 86,5 -13,6 -1,9 -1,9 93,9 -0,5 -1,2
  2012
    Diciembre 2012 100,1 13,8 -2,4 -4,4 94,4 0,2 -2,5
    Noviembre 2012 88,0 -1,7 -8,0 -4,7 94,2 0,3 -3,1
    Octubre 2012 89,5 12,0 -5,6 -4,3 93,9 1,1 -2,6
    Septiembre 2012 79,8 -11,3 -13,5 -4,2 92,9 0,0 -1,6
    Agosto 2012 90,1 -8,1 5,2 -3,1 92,9 -1,8 0,3
    Julio 2012 98,0 1,4 -5,2 -4,1 94,6 -0,7 0,1
    Junio 2012 96,6 -0,9 -3,9 -3,9 95,3 -1,1 -2,0
    Mayo 2012 97,5 7,4 -2,1 -3,9 96,3 1,1 -2,2
    Abril 2012 90,8 -7,5 -8,5 -4,3 95,3 0,7 -1,4
    Marzo 2012 98,1 11,5 -2,6 -2,9 94,6 0,3 -1,8
    Febrero 2012 88,0 -0,1 -2,5 -3,0 94,3 -0,8 -1,9
    Enero 2012 88,1 -14,1 -3,5 -3,5 95,1 -1,9 -1,1

1. Indicadores de actividad del sector servicios. Base 2015. CNAE-2009. Hasta 2023.1. Indicadores de actividad del sector servicios. Base 2015. CNAE-2009. Hasta 2023.1. Indicadores de actividad del sector servicios. Base 2015. CNAE-2009. Hasta 2023.

IASS - MURCIA (Región de) - Base 2015. CNAE-2009

Fecha de actualización: 21/03/2024.Fecha de actualización: 21/03/2024.

Los datos de los últimos cuatro meses son provisionales.

Fecha de actualización: 21/03/2024.

Los datos de los últimos cuatro meses son provisionales.

- INE. Indicadores de Actividad del Sector Servicios
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Índice de cifra de negocios Índice de personal ocupado

Índice Índice

% Variación 
sobre el mes 
anterior

% Variación en 
un año

% Variación de 
la media en lo 
que va de año

% Variación 
sobre el mes 
anterior

% Variación en 
un año

  2011
    Diciembre 2011 102,5 7,2 -5,5 -2,8 96,9 -0,3 -1,5
    Noviembre 2011 95,7 1,0 -0,9 -2,5 97,2 0,8 -0,9
    Octubre 2011 94,7 2,6 -7,9 -2,7 96,4 2,1 -1,4
    Septiembre 2011 92,4 7,9 -8,7 -2,0 94,4 2,0 -2,0
    Agosto 2011 85,6 -17,3 -3,3 -1,2 92,6 -2,1 -4,5
    Julio 2011 103,4 2,8 -0,9 -0,9 94,5 -2,8 -3,9
    Junio 2011 100,6 1,1 -4,7 -0,9 97,3 -1,3 -2,0
    Mayo 2011 99,5 0,3 -3,4 -0,1 98,5 1,9 -1,4
    Abril 2011 99,2 -1,5 0,7 0,8 96,6 0,3 -2,0
    Marzo 2011 100,7 11,5 -1,8 0,8 96,3 0,2 -1,6
    Febrero 2011 90,3 -1,1 3,0 2,4 96,1 0,0 -1,3
    Enero 2011 91,3 -15,8 1,8 1,8 96,1 -2,3 -1,8
  2010
    Diciembre 2010 108,5 12,4 1,3 3,4 98,4 0,3 -0,8
    Noviembre 2010 96,6 -6,1 3,9 3,6 98,0 0,3 -1,1
    Octubre 2010 102,9 1,7 3,1 3,6 97,7 1,4 -1,2
    Septiembre 2010 101,1 14,2 5,7 3,7 96,3 -0,6 0,5
    Agosto 2010 88,5 -15,2 4,6 3,4 96,9 -1,5 -1,1
    Julio 2010 104,3 -1,1 0,0 3,2 98,4 -0,8 -2,1
    Junio 2010 105,5 2,5 7,2 3,8 99,2 -0,6 -3,2
    Mayo 2010 103,0 4,5 10,0 3,1 99,9 1,3 -1,0
    Abril 2010 98,6 -3,9 4,6 1,4 98,6 0,7 -1,0
    Marzo 2010 102,6 16,9 9,0 0,4 97,9 0,6 -1,3
    Febrero 2010 87,7 -2,3 -1,8 -4,0 97,3 -0,5 -1,8
    Enero 2010 89,8 -16,2 -6,1 -6,1 97,8 -1,3 -1,8

1. Indicadores de actividad del sector servicios. Base 2015. CNAE-2009. Hasta 2023.1. Indicadores de actividad del sector servicios. Base 2015. CNAE-2009. Hasta 2023.1. Indicadores de actividad del sector servicios. Base 2015. CNAE-2009. Hasta 2023.

IASS - MURCIA (Región de) - Base 2015. CNAE-2009

Fecha de actualización: 21/03/2024.Fecha de actualización: 21/03/2024.

Los datos de los últimos cuatro meses son provisionales.

Fecha de actualización: 21/03/2024.

Los datos de los últimos cuatro meses son provisionales.

- INE. Indicadores de Actividad del Sector Servicios
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Índice de cifra de negocios Índice de personal ocupado

Índice Índice

% Variación 
sobre el mes 
anterior

% Variación en 
un año

% Variación de 
la media en lo 
que va de año

% Variación 
sobre el mes 
anterior

% Variación en 
un año

  2009
    Diciembre 2009 107,1 15,2 -6,8 -14,7 99,1 0,0 -2,4
    Noviembre 2009 93,0 -6,9 -9,2 -15,5 99,2 0,2 -3,0
    Octubre 2009 99,8 4,3 -8,0 -16,0 99,0 3,2 -3,9
    Septiembre 2009 95,7 13,1 -9,1 -16,9 95,9 -2,2 -5,8
    Agosto 2009 84,6 -18,9 -14,3 -17,8 98,0 -2,5 -4,4
    Julio 2009 104,4 6,0 -15,6 -18,2 100,5 -1,9 -4,2
    Junio 2009 98,5 5,1 -12,3 -18,7 102,5 1,6 -3,4
    Mayo 2009 93,7 -0,7 -21,5 -19,9 100,9 1,3 -5,4
    Abril 2009 94,3 0,2 -21,0 -19,5 99,6 0,4 -6,1
    Marzo 2009 94,1 5,4 -15,5 -18,9 99,2 0,1 -5,9
    Febrero 2009 89,3 -6,5 -23,2 -20,6 99,1 -0,6 -5,4
    Enero 2009 95,6 -16,9 -17,9 -17,9 99,6 -2,0 -5,6
  2008
    Diciembre 2008 115,0 12,3 -10,8 -2,5 101,6 -0,6 -4,7
    Noviembre 2008 102,3 -5,6 -14,0 -1,6 102,3 -0,7 -4,3
    Octubre 2008 108,4 3,0 -9,4 -0,3 102,9 1,2 -3,6
    Septiembre 2008 105,3 6,6 -3,9 0,7 101,8 -0,8 -2,4
    Agosto 2008 98,8 -20,2 -0,4 1,3 102,5 -2,3 -2,8
    Julio 2008 123,7 10,2 2,7 1,5 104,9 -1,1 -1,9
    Junio 2008 112,2 -6,0 -5,8 1,3 106,0 -0,6 -0,8
    Mayo 2008 119,4 0,0 -1,7 2,8 106,6 0,6 -0,3
    Abril 2008 119,3 7,1 6,8 4,0 106,0 0,6 0,5
    Marzo 2008 111,4 -4,2 -6,0 3,1 105,4 0,6 0,0
    Febrero 2008 116,3 -0,1 9,6 8,1 104,7 -0,8 0,4
    Enero 2008 116,4 -9,6 6,6 6,6 105,6 -1,0 2,4

1. Indicadores de actividad del sector servicios. Base 2015. CNAE-2009. Hasta 2023.1. Indicadores de actividad del sector servicios. Base 2015. CNAE-2009. Hasta 2023.1. Indicadores de actividad del sector servicios. Base 2015. CNAE-2009. Hasta 2023.

IASS - MURCIA (Región de) - Base 2015. CNAE-2009

Fecha de actualización: 21/03/2024.Fecha de actualización: 21/03/2024.

Los datos de los últimos cuatro meses son provisionales.

Fecha de actualización: 21/03/2024.

Los datos de los últimos cuatro meses son provisionales.

- INE. Indicadores de Actividad del Sector Servicios
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Índice de cifra de negocios Índice de personal ocupado

Índice Índice

% Variación 
sobre el mes 
anterior

% Variación en 
un año

% Variación de 
la media en lo 
que va de año

% Variación 
sobre el mes 
anterior

% Variación en 
un año

  2007
    Diciembre 2007 128,9 8,4 7,3 5,5 106,6 -0,2 1,2
    Noviembre 2007 118,9 -0,7 5,3 5,4 106,9 0,0 0,6
    Octubre 2007 119,7 9,3 7,7 5,4 106,8 2,5 2,7
    Septiembre 2007 109,5 10,4 0,3 5,1 104,3 -1,2 2,0
    Agosto 2007 99,2 -17,7 2,0 5,7 105,5 -1,4 2,5
    Julio 2007 120,5 1,1 5,1 6,2 106,9 0,1 2,5
    Junio 2007 119,2 -1,9 2,7 6,4 106,9 -0,1 2,3
    Mayo 2007 121,4 8,6 5,9 7,2 107,0 1,4 1,5
    Abril 2007 111,8 -5,7 9,3 7,6 105,5 0,1 2,4
    Marzo 2007 118,5 11,7 5,9 7,0 105,4 1,1 3,7
    Febrero 2007 106,1 -2,9 6,5 7,6 104,3 1,2 3,6
    Enero 2007 109,2 -9,1 8,6 8,6 103,1 -2,2 3,2
  2006
    Diciembre 2006 120,1 6,3 2,6 6,8 105,4 -0,8 4,2
    Noviembre 2006 112,9 1,6 6,7 7,2 106,2 2,1 4,3
    Octubre 2006 111,2 1,8 6,3 7,3 104,0 1,7 3,8
    Septiembre 2006 109,2 12,3 5,8 7,4 102,2 -0,6 3,7
    Agosto 2006 97,2 -15,2 6,8 7,6 102,9 -1,4 4,0
    Julio 2006 114,6 -1,2 8,5 7,7 104,4 -0,1 5,0
    Junio 2006 116,0 1,2 10,0 7,5 104,5 -0,8 3,9
    Mayo 2006 114,6 12,1 14,0 7,0 105,4 2,3 5,4
    Abril 2006 102,2 -8,6 -1,6 5,3 103,0 1,3 4,8
    Marzo 2006 111,9 12,4 7,9 7,7 101,6 1,0 4,3
    Febrero 2006 99,6 -1,0 5,6 7,6 100,6 0,7 4,6
    Enero 2006 100,6 -14,1 9,7 9,7 99,9 -1,2 4,0

1. Indicadores de actividad del sector servicios. Base 2015. CNAE-2009. Hasta 2023.1. Indicadores de actividad del sector servicios. Base 2015. CNAE-2009. Hasta 2023.1. Indicadores de actividad del sector servicios. Base 2015. CNAE-2009. Hasta 2023.

IASS - MURCIA (Región de) - Base 2015. CNAE-2009

Fecha de actualización: 21/03/2024.Fecha de actualización: 21/03/2024.

Los datos de los últimos cuatro meses son provisionales.

Fecha de actualización: 21/03/2024.

Los datos de los últimos cuatro meses son provisionales.

- INE. Indicadores de Actividad del Sector Servicios
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Índice de cifra de negocios Índice de personal ocupado

Índice Índice

% Variación 
sobre el mes 
anterior

% Variación en 
un año

% Variación de 
la media en lo 
que va de año

% Variación 
sobre el mes 
anterior

% Variación en 
un año

  2005
    Diciembre 2005 117,1 10,6 101,1 -0,7
    Noviembre 2005 105,8 1,1 101,8 1,6
    Octubre 2005 104,6 1,4 100,2 1,6
    Septiembre 2005 103,2 13,4 98,6 -0,3
    Agosto 2005 91,0 -13,9 98,9 -0,5
    Julio 2005 105,7 0,2 99,4 -1,2
    Junio 2005 105,5 4,9 100,6 0,6
    Mayo 2005 100,6 -3,2 100,0 1,7
    Abril 2005 103,9 0,1 98,2 0,8
    Marzo 2005 103,7 9,9 97,5 1,3
    Febrero 2005 94,4 3,0 96,2 0,2
    Enero 2005 91,7 96,0

1. Indicadores de actividad del sector servicios. Base 2015. CNAE-2009. Hasta 2023.1. Indicadores de actividad del sector servicios. Base 2015. CNAE-2009. Hasta 2023.1. Indicadores de actividad del sector servicios. Base 2015. CNAE-2009. Hasta 2023.

IASS - MURCIA (Región de) - Base 2015. CNAE-2009

Fecha de actualización: 21/03/2024.Fecha de actualización: 21/03/2024.

Los datos de los últimos cuatro meses son provisionales.

Fecha de actualización: 21/03/2024.

Los datos de los últimos cuatro meses son provisionales.

